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Este Libro de Ruta ha sido confeccionado durante el mes de julio de 2024, y 
corregido en el mes de septiembre de 2024. Cualquier modificación será 
publicada en un complemento, sin que los organizadores sean responsables de 
eventuales variaciones en la señalización. 
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Sección Sector

CH            

TC Descripción Distancia TC

Distancia 

Enlace

Distancia 

Total

Tiempo 

(hh:mm)

Media 

Km/h

Hora 1 er 

Vehículo

0 Salida 1ª etapa Avda. Federico García Lorca 16:00

1 C.H. TC 1 Alboloduy 35,315 35,315 0:56 37,900 16:56

TC 1 Alboloduy 7,300 0:03 16:59

2 C.H. TC 2 - Ricaveral 7,200 14,500 0:19 45,800 17:18

TC 2 Ricaveral 14,710 0:03 17:21

3 C.H. TC 3 El Marchal de Enix 12,115 26,825 0:34 47,400 17:55

TC 3 El Marchal de Enix 14,780 0:03 17:58

3A C.H. Entrada Reagrupamiento 1 17,340 32,120 0:43 44,900 18:41

Distancias totales sección 36,790 71,970 108,760 34%

0:20

3B C.H. Salida Reagrupamiento 1 19:01

3C C.H. Entrada Zona de Asistencia A 0,000 0,000 0:00 0,000 19:01

Asistencia “A” (Roquetas de Mar) 0:25

3D C.H. Salida Zona de Asistencia A 19:26

RZ1
Refuelling zone / Zona de repostaje
Distance next refuel / Distancia próximo repostaje

36,790 88,980 125,770

4 C.H. TC 4 Alboloduy 52,325 52,325 1:05 48,300 20:31

TC 4 Alboloduy 7,300 0:03 20:34

5 C.H. TC 5 Ricaveral 7,200 14,500 0:19 45,800 20:53

TC 5 Ricaveral 14,710 0:03 20:56

6 C.H. TC 6 El Marchal de Enix 12,115 26,825 0:34 47,400 21:30

TC 6 El Marchal de Enix 14,780 0:03 21:33

6A C.H. Entrada Zona de Asistencia B 17,340 32,120 0:43 44,900 22:16

Asistencia “B” (Roquetas de Mar) 0:25

6B C.H. Salida Zona de Asistencia B 22:41

RZ2
Refuelling zone / Zona de repostaje
Distance next refuel / Distancia próximo repostaje

41,340 41,340

6C C.H. Parque Cerrado Almería 20,420 20,420 0:25 49,100 23:06

Distancias totales sección 36,790 109,400 146,190 25%

FIN 1ª ETAPA 73,580 181,370 254,950 29%

Sección Sector CH     TC Descripción Distancia TC

Distancia 

Enlace

Distancia 

Total

Tiempo 

(hh:mm)

Media 

Km/h

Hora 1 er 

Vehículo

6D C.H. Salida Parque cerrado de Almería 8:00

6E C.H. Entrada Zona de Asistencia C 20,920 20,920 0:26 48,300 8:26

Asistencia “C” (Roquetas de Mar) 0:10

6F C.H. Salida Zona de Asistencia C 8:36

RZ3
Refuelling zone / Zona de repostaje
Distance next refuel / Distancia próximo repostaje

19,300 62,350 81,650

7 C.H. TC 7 Vícar 13,470 13,470 0:17 47,600 8:53

TC 7 Vícar 4,900 0:03 8:56

8  C.H. TC 8 Enix 4,540 9,440 0:15 37,800 9:11

14 TC 8 Enix 14,400 0:03 9:14

8A C.H. Entrada Reagrupamiento 2 44,340 58,740 1:12 49,000 10:26

Distancias totales sección 19,300 83,270 102,570 19%

0:20

8B C.H. Salida Reagrupamiento 2 10:46

8C C.H. Entrada Zona de Asistencia D 0,000 0,000 0:00 0,000 10:46

Asistencia “D” (Roquetas de Mar) 0:25

8D C.H. Salida Zona de Asistencia D 11:11

RZ4
Refuelling zone / Zona de repostaje
Distance next refuel / Distancia próximo repostaje

19,300 46,085 65,385

9 C.H. TC 9 Vícar 13,470 13,470 0:17 47,600 11:28

TC 9 Vícar 4,900 0:03 11:31

10  C.H. TC 10 Enix 4,540 9,440 0:15 37,800 11:46

TC 10 Enix 14,400 0:03 11:49

10A C.H. Parque Cerrado Almería 28,075 42,475 1:03 40,500 12:52

Distancias totales sección 19,300 46,085 65,385 30%

FIN 2ª ETAPA 38,600 129,355 167,955 23%

TOTAL RALLYE 112,180 310,725 422,905 27%

(*) Incluye 10' de asistencia libre

Reagrupamiento 2 (Roquetas de Mar)

4

15

16

17

18

2ª ETAPA (Domingo 29 de septiembre de 2024)

3

11

12

13

Reagrupamiento 1 (Roquetas de Mar)

2

5

6

7

8

9

10

1ª ETAPA (Sábado 28 de septiembre de 2024)

1

1*

2

3

4
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PARQUE DE SALIDA 

Hora 1er 
vehículo 

 
36.837546, 
-2.460614 

Sector 

PC  
1 AVENIDA FEDERICO GARCÍA LORCA 16:00 

 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sección  Distancia Tiempo Promedio Sector 
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1 

CH 0 CH 1 

1 SALIDA AVDA. FEDERICO 
GARCÍA LORCA 

CH TC 1 - ALBOLODUY 35,315 0h56’ 
37,900 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

  

 

 

 
 
 

 

 

0,000 0,000 1 35,315 
  

 

 

Cruce de la Av. Federico García 
Lorca con Av. de la Estación 

 

0,070 0,070 2 35,245 
  

 

 

 

 
Cruce de la Av. Federico García 

Lorca con C/ Doctor Gregorio 

Marañón. Seguir recto 

 

0,190 0,120 3 35,125 
   

 

 
Cruce Av. Federico García Lorca 
- c/ Poeta Paco Aquino. Seguir 

recto 

 

0,450 0,260 4 34,865 
   

 

 
SEGUIR RECTO UTILIZAR 
CARRILES IZQUIERDOS 

 

 

0,590 0,140 5 34,725 

36.837546, 

-2.460614 

 

Avda. Federico García 

Lorca 
 

 

0 
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Sección 

CH 0 

 

CH 1 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 1 SALIDA AVDA. FEDERICO 
GARCÍA LORCA 

CH TC 1 - ALBOLODUY 35,315 0h56’ 
37,900 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
SEGUIR RECTO UTILIZAR 
CARRILES IZQUIERDOS 

 

 

0,800 0,210 6 34,515 
    

 
SEGUIR RECTO  

 

1,000 0,200 7 34,315 
    

 

 

SEGUIR RECTO 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

1,550 0,550 8 33,765 
    

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

E.S. Repsol  
 
 
 
 
 

 

2,150 0,600 9 33,165 
    

TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN MURCIA 

 

2,600 0,450 10 32,715 

A-7 
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Sección 

CH 0 

 

CH 1 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 1 SALIDA AVDA. FEDERICO 
GARCÍA LORCA 

CH TC 1 - ALBOLODUY 35,315 0h56’ 
37,900 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
INCORPORACIÓN A-7  

 

3,100 0,500 11 32,215 
    

 

 

CONTINUAR POR A-7 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4,800 1,700 12 30,515 
     

 
TOMAR SALIDA 780 

 
 
 
 
 

 

7,700 2,900 13 27,615 
    

TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN BENAHADUX 

 

8,200 0,500 14 27,115 
     

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA  

 

8,600 0,400 15 26,715 

A-7 

A-7 
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Sección 

CH 0 

 

CH 1 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 1 SALIDA AVDA. FEDERICO 
GARCÍA LORCA 

CH TC 1 - ALBOLODUY 35,315 0h56’ 
37,900 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    
 
 

 
ACCESO GASOLINERA CEPSA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

9,000 0,400 16 26,315 
    

 

 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9,150 0,150 17 26,165 
    

 

 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

9,800 0,650 18 25,515 
     

 
 
 
 
 
 
 
 

SEGUIR RECTO 
 
 
 
 

 

 

10,500 0,700 19 24,815 
     

 

 

 

 

 

 

 

SEGUIR RECTO 

 

12,400 1.900 20 22,915 
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Sección 

CH 0 

 

CH 1 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 1 SALIDA AVDA. FEDERICO 
GARCÍA LORCA 

CH TC 1 - ALBOLODUY 35,315 0h56’ 
37,900 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    
 
 

 
ACCESO GASOLINERA  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

12,610 0,210 21 22,705 
    

 
TOMAR TERCERA SALIDA 

DIRECCIÓN A-348 

 

12,850 0,240 22 22,465 
    

 
CONTINUAR POR A-348  

 

14,250 1,400 23 21,065 
    

 

 

CRUCE CON AL-3411 
CONTINUAR POR A-348 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

14,360 0,110 24 20,955 
    

 
ACCESO POLÍGONOS 

CONTINUAR POR A-348 
 
 
 
 
 

 

14,960 0,600 25 20,355 

A-348 

A-348 

A-348 

AL-3411 

A-348 
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Sección 

CH 0 

 

CH 1 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 1 SALIDA AVDA. FEDERICO 
GARCÍA LORCA 

CH TC 1 - ALBOLODUY 35,315 0h56’ 
37,900 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

CONTINUAR POR A-348 

 

16,860
0 

1,900 26 18,455 
    

 
TOMAR A-1075 DIRECCIÓN 

ALHABIA - ALBOLODUY  

 

20,860 4,000 27 14,455 
    

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN A-1075 ALBOLODUY 

 

20,915 0,055 28 14,400 
    

 
CRUCE CON AL-3411 

SEGUIR DIRECCIÓN ALHABIA 
 

 

21,415 0,500 29 13,900 
    

 
CRUCE CON A-1075-R1. 

SEGUIR DIRECCIÓN ALHABIA 

 

22,015 0,600 30 13,300 
 

A-348 

A-348 
A-1075 

A-1075 

A-1075-R1 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

AL-3411 
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Sección 

CH 0 

 

CH 1 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 1 SALIDA AVDA. FEDERICO 
GARCÍA LORCA 

CH TC 1 - ALBOLODUY 35,315 0h56’ 
37,900 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
CONTINUAR POR A-1075 

 

 

23,915 1,900 31 11,400 
     

 
CONTINUAR POR A-1075 

 
 
 
 
 

 

25,815 1,900 32 9,500 
    

  

CONTINUAR POR A-1075 

 

27,815 2,000 33 7,500 
    

INICIO POBLACIÓN ALHABIA 

 

28,415 0,600 34 6,900 
     

 
FIN POBLACIÓN ALHABIA  

 

28,715 0,300 35 6,600 

A-1075 A-1075 

AL-3407 

A-1075 A-1075 

AL-3406 

A-1075 

ALHABIA 

ALHABIA 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

AL-3408 
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Sección 

CH 0 

 

CH 1 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 1 SALIDA AVDA. FEDERICO 
GARCÍA LORCA 

CH TC 1 - ALBOLODUY 35,315 0h56’ 
37,900 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    
 

 

CONTINUAR POR A-1075 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

30,015 1,300 36 5,300 
     

 
CONTINUAR POR A-1075 

 
 
 
 

 

 

32,115 2,100 37 3,200 
    

CONTINUAR POR A-1075 

 

35,015 2,900 38 0,300 
     

 
CORTE DE CARRETERA   

A-1075 KM 13,800 

 

35,215 0,200 39 0,100 
   

 

 
 
 
 
 
 
 

C.H.P.O. 1 

TC 1 - ALBOLODUY  

AL-1075 km 13,900 

 

35,315 0,100 40 0,000 

A-1075 

ALSODUX 

A-1075 

SANTA CRUZ 

A-1075 

A-1075 

A-1075 
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Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Secciones Sectores 

1 

37.035734,  

-2.623098 
Ctra. A-1075 

 

1 2 Km 14,000 7,300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Secciones Sectores 

1 

37.080971,  
-2.610079 

Ctra. A-1075 
 

1 2 Km 21,100 7,300 

A-1075 



 

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
18 

NOTAS TC 1 
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Secciones 

TC 1 

 

CH 2 

Distancia Tiempo Promedio Sectores 

1 2 ALBOLODUY RICAVERAL 14,500 0h19’ 
45,800 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

 
 

    

    

 

1 

14,500 1 

1,900 1,900 

 

  

 
R-1 

 

12,600 2 

2,900 1,000 

 

 

 
R-2 

 
 

11,600 3 

3,500 0,600 

 

 

        
                    R-3 

11,000 4 

5,500 2,000 

 

 

 
R-4 

9,000 5 

37. 048250,  
-2. 624636 

37.0553249,  
-2.62422365 

37. 059747,  
-2. 627905 

37.0739659,  
-2.6252055 

R 
S 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

R R 
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Secciones 

TC 1 

 

CH 2 

Distancia Tiempo Promedio Sectores 

1 2 ALBOLODUY RICAVERAL 14,500 0h19’ 
45,800 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

7,300 1,800 

 

    

 

 
LLEGADA TRAMO 1 

(ALBOLODUY) 
7,200 6 

7,600 0,300 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

6,900 7 

7,950 0,350 

 

 

 
CORTE DE CARRETERA  

AL-1075 km 21,750 6,550 8 

9,600 1,650 

 

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 4,900 9 

11,600 2,000 

 
 

 
CONTINUAR POR AL-3407 2,900 10 

37.0838775, 
-2.6099731 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

AL-3407 

AL-3407 AL-3407 

AL-3410 

R-5 
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Secciones 

TC 1 

 

CH 2 

Distancia Tiempo Promedio Sectores 

1 2 ALBOLODUY RICAVERAL 14,500 0h19’ 
45,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

14,300 2,700 

 
 

 
CORTE DE CARRETERA  

AL-3407 km 15,300 0,200 11 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

C.H.P.O. 2 
TC 2 – RICAVERAL 
AL-3407 km 15,100 

 

14,500 0,200 12 0,000 

 

  

AL-3407 

AL-3407 
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Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Sección Sector 

2 

37.065769,  

-2.579332 
Ctra. AL-3407 

 

1 3 Km 15,000 14,710 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Sección Sector 

2 

36.980652,  
-2.567706 

Ctra. AL-3407 
 

1 3 Km 0,320 14,710 

AL-3407 
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NOTAS TC 2 
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Sección 

TC 2 

 

CH 3 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 3 RICAVERAL 
CH TC 3 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

 
 

 
 
 
      R-0 

 

     

 

2 

    26,825 1 

1,000 1,000 

 

  

 
R-1 

25,825 2 

2,700 1,700 

 

 

 
R-2 

24,125 3 

4,160 1,460 

 

 

 
R-3 

22,665 4 

6,345 2,185 

 

 

 
R-4 

20,480 5 

37.060451,  
-2.572629 

37.050496,  
-2.574360 

37.039154,  
-2.575735 

37.023044,  
-2.572361 

AL-3407 

R R 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 
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Sección 

TC 2 

 

CH 3 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 3 RICAVERAL 
CH TC 3 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

7,510 1,165 

 

 

 
                         
 

                      
R-5  

 19,315 6 

8,170 0,660 

 

  

 
 

18,655 7 

9,680 1,510 

 

 

 
R-6 

17,145 8 

11,530 1,850 

 

 

 
R-7 

15,295 9 

12,890 1,360 

 

 

 
R-8 

13,935 10 

37.016473,  
-2.567184 

37.012246,  
-2.563084 

37.001339,  
-2.557150 

36.991394,  
-2.560584 

36.987730,  
-2.564088 

R 
S 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 
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Sección 

TC 2 

 

CH 3 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 3 RICAVERAL 
CH TC 3 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

14,710 1,820 

 

    

 

 
LLEGADA TRAMO 2 

(RICAVERAL) 
12,115 11 

14,930 0,220 

 

 

 
 

STOP TRAMO 2 
RICAVERAL 

11,895 12 

15,100 0,170 

 
 

 
TOMAR A-1075 DIRECCIÓN 

ALMERÍA 11,725 13 

16,970 

 
 
 
 
 
 

1,870 

            

            

 

 
SEGUIR POR A-1075 9,855 14 

18,870 1,900 

 

            
 

 
SEGUIR POR A-1075 

E. S. BP 7,955 15 

36.979282,  
-2.568881 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

A-1075 

AL-3407 

A-1075-R1 

A-1075 

AL-3408 

A-1075 
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Sección 

TC 2 

 

CH 3 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 3 RICAVERAL 
CH TC 3 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

19,420 0,550 

  

 
SEGUIR POR A-1075 7,405 16 

19,970 0,550 

  

 
CRUCE CON A-348 

DIRECCIÓN ALHAMA DE 
ALMERÍA 6,855 17 

20,080 0,110 

 
 

 
INCORPORACIÓN A-348 6,745 18 

21,980 1,900 

 
 

 
EE.SS. REPSOL 

4,845 19 

22,630 0,650 

 
            

 

 
CRUCE ACCESO ALHAMA 

SEGUIR RECTO 4,195 20 

 

 

A-1075 

AL-3411 

A-348 

A-348 

A-348 

A-348 
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Sección 

TC 2 

 

CH 3 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 3 RICAVERAL 
CH TC 3 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

24,330 1,700 

 

            

 

 
CRUCE ACCESO AL-3408 

SEGUIR RECTO 2,495 21 

26,630 2,300 

  

 
CRUCE A-348 CON A-391 

ACCEDER A A-391 0,195 22 

26,705 0,075 

 
 

 
STOP ACCESO A-391 0,120 23 

26,725 0,020 

  

 
ACCESO A-391 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 0,100 24 

26,825 0,100 

              
C.H. TC3 – El Marchal de Enix 

 

0,000 25 

 

 

Corte solicitado 
 

 

3 

AL-3408 

A-348 

A-348 

A-348 

A-391 

A-391 

A-391 

A-348 
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29 

 

Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Secciones Sectores 

3 

36.957720, 

-2.595406 
Ctra. A-391 

 

1 4 Km 25,825 14,780 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Secciones Sectores 

3 

36.872407,  
-2.623901 

Ctra. A-391 
 

1 4 Km 10,875 14,780 

 C.H.P.O.         km 25,880 

36.958186, -2.595637 

 SALIDA          km 25,825 

36.957720, -2.595406 

 LLEGADA     km 10.875 

36.872407, -2.623901 

 C. STOP         km 10,425 

36.872346, -2.621475 

A-391 

TC 3 – El Marchal 

de Enix 

14.780 km 
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NOTAS TC 3 
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Sección 

TC 3 

 

CH 3A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 4 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 1 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
     

 

 

 

 

 

0,000 0,000 1 32,120 

   

 

 
 
 

 

1,450 1,450 2 30,670 

   

 

 

 

3,065 1,615 3 29,055 

   

 

 

 

5,240 2,175 4 26,880 

 

3 

R-0 

36.957739, -2.595433 
 

R-1 

36.956259, -2.600528 
 

R-2 

36.946997, -2.597381 
 

R-3 

36.935796, -2.603619 
 

R 

A-391 

A-391 

A-391 

A-391 
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Sección 

TC 3 

 

CH 3A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 4 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 1 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 

 

7,040 1,800 5 25,080 

   

 

 

 

9,415 2,375 6 22,705 

   

 

 

 

11,115 1,700 7 21,005 

   

  
 
 
 

CRUCE ACCESO 
EL MARCHAL DE ANTÓN LOPEZ 

CONTINUAR POR A-391 

 

13,165 2,050 8 18,955 

 

R-4 

36.919700, -2.596642 
 

36.908837, -2.608261 
 

R-5 

36.895897, -2.610769 
 

R-6 

36.885659, -2.626087 
 

R-7 

A-391 

AL-3403 

A-391 

A-391 

A-391 

A-391 
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Sección 

TC 3 

 

CH 3A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 4 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 1 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

    

 
 

 

 

14,780 1,615 9 17,340 

   

 

 
 

 

15,230 0,450 10 16,890 

15,315 0,085 

     

 
16,805 11 

18,915 3,600 

 

 

 
SEGUIR RECTO POR A-391 

13,205 12 

19,000 0,085 

 
 

 
DIRECCIÓN E-15 A-7 13,120 13 

37.040051, -2.270475 
 

3 El Marchal de Enix 

 

 

R-8 

36.872346, -2.621475 
 

3 
El Marchal de Enix 

 

 

CORTE SOLICITADO 

A-391 km 10,340 

A-391 

A-391 

A-391 
AL-3402 

A-391 

AL-3401 

AL-3400 
A-391 
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Sección 

TC 3 

 

CH 3A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 4 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 1 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
 

 
CONTINUAR RECTO POR A-391 

 

23,200 4,200 14 8,920 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

DIRECCIÓN ALMERÍA-MURCIA 

 

25,600 2,400 15 6,520 

   

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 
 

 

25,820 0,220 16 6,300 

   

 

 
TOMAR TERCERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

26,220 0,400 17 5,900 

 

A-391 
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Sección 

TC 3 

 

CH 3A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 4 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 1 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

27,070 0,850 18 5,050 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

27,370 0,300 19 4,750 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

27,720 0,350 20 4,400 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

28,170 0,450 21 3,950 
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Sección 

TC 3 

 

CH 3A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 4 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 1 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
GASOLINERA REPSOL 

 

28,260 0,090 18 3,860 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

29,020 0,760 19 3,100 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

29,670 0,650 20 2,450 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

30,620 0,950 21 1,500 
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37 

Sección 

TC 3 

 

CH 3A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 4 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 1 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
Rotonda Gran Plaza. Tomar 4ª 

salida dirección Av. Unión 
Europea 

 

31,170 0,550 18 0,950 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Av. Reino de España 

 

31,450 0,280 19 0,670 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Av. Reino de España 

 

31,640 0,190 20 0,480 

   

 

 
GIRAR A LA DERECHA POR AV. 

DE LA ADUANA 

 

31,990 0,350 21 0,130 
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Sección 

TC 3 

 

CH 3A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 4 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 1 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

            

 
C.H. REAGRUPAMIENTO 

ROQUETAS DE MAR 

 

32,120 0,130 22 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3A 
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39 

REAG  

REAGRUPAMIENTO  1 

Hora 1er 
vehículo 

Tiempo 36.819797, 
-2.584015 

Sector 

1 0h20’ 4 
ROQUETAS DE MAR 18:41  

 
 

PLANO ROQUETAS DE MAR 
 

 

 ZA 
ZONA DE ASISTENCIA A 

Hora 1er 
vehículo 

Hora salida 
1er vehículo 36.819342, 

-2.583742 

Sector 

A 19:26 
5 ROQUETAS DE MAR 19:01  

 

 

3A - Entrada 

Reagrupamiento 

1 

3D - Salida Zona 

Asistencias 

3C – Entrada zona 

de asistencias 

3B – Salida 

reagrupamiento 

 

Zona de 

Refuelling 
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Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

SALIDA ASISTENCIA A  

ROQUETAS DE MAR 

  

 

0,000 0,000 1 52,325 
   

 

 
ROTONDA. Tomar primera salida 

carretera de Alicún  

 

0,170 0,170 2 52,155 
    

 
E.S. CEPSA 

 
 
 
 
 
 
 
 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 
 

 

0,450 0,280 3 51,875 
    

 
ROTONDA CC. TOMAR 

SEGUNDA SALIDA 

 

0,850 0,400 4 51,475 
    

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

 

1,450 0,600 5 50,875 

3D 
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41 

Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

2,400 0,950 6 49,925 
    

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA  

 

3,050 0,650 7 49,275 
    

 

 

E.S.  REPSOL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3,800 0,750 8 48,525 
     

 
SEGUNDA SALIDA 

 
 
 
 
 

 

3,910 0,110 9 48,415 
    

SEGUNDA SALIDA 

 

4,360 0,450 10 47,965 
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Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
ROTONDA TOMAR SEGUNDA 

SALIDA  

 

4,760 0,400 11 47,565 
    

 

 

ROTONDA TOMAR TERCERA 
SALIDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

5,060 0,300 12 47,265 
    

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

 
 
 
 

 

 

5,860 0,800 13 46,465 
    

TOMAR TERCERA SALIDA. 

DIRECCIÓN A-7 ALMERÍA 

 

6,260 0,400 14 46,065 
     

 
INCORPORACIÓN A-7  

 

6,460 0,200 15 45,865 

A-7 
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Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
ENTRADA TÚNEL 

 

9,960 3,500 16 42,365 

   

 

 

 

 
SALIDA TÚNEL 

 

10,510 0,550 17 41,815 

   

 

 
 
 
 
 
 

CONTINUAR POR A7 
NO TOMAR SALIDA 790 

 

15,310 4,800 18 37,015 

   

  
 
 
 
 

CONTINUAR POR A7 
NO TOMAR SALIDA 786 

 

19,310 4,000 19 33,015 

 

 

A-7 

A-7 

A-7 

A-7 
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Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   
 

 
CONTINUAR POR A7 

NO TOMAR SALIDA 783 

 

21,910 2,600 20 30,415 

     

 
TOMAR SALIDA 780 

 
 
 
 
 

 

24,710 2,800 21 27,615 
    

TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN BENAHADUX 

 

25,210 0,500 22 27,115 
     

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA  
DIRECCIÓN BENAHADUX 

 

25,610 0,400 23 26,715 
    

 
 

 
ACCESO GASOLINERA CEPSA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

26,010 0,400 24 26,315 
 

A-7 
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Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    
 

 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

26,160 0,150 25 26,165 
    

 

 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

26,810 0,650 26 25,515 
     

 
 
 
 
 
 
 
 

SEGUIR RECTO 
 
 
 
 

 

 

27,510 0,700 27 24,815 
     

 

 

 

 

 

 

 

SEGUIR RECTO 

 

29,410 1.900 28 22,915 
    

 
 

 
ACCESO GASOLINERA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

29,620 0,210 29 22,705 
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46 

Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
TOMAR TERCERA SALIDA 

 

29,860 0,240 30 22,465 
    

 
CONTINUAR POR A-348  

 

31,260 1,400 31 21,065 
    

 

 

CONTINUAR POR A-348 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

31,370 0,110 32 20,955 
    

 
ACCESO POLÍGONOS 

CONTINUAR POR A-348 
 
 
 
 

 

 

31,970 0,600 33 20,355 
    

CONTINUAR POR A-348 

 

33,870 1,900 34 18,455 
 

A-348 

A-348 

A-348 

AL-3411 

A-348 

A-348 
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47 

Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
TOMAR A-1075 DIRECCIÓN 

ALHABIA - ALBOLODUY 

 

37,870 4,000 35 14,455 
    

 
ROTONDA TOMAR SALIDA 

DIRECCIÓN A-1075 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

37,925 0,055 36 14,400 
    

 
CRUCE CON AL-3411 

SEGUIR DIRECCIÓN ALHABIA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

38,425 0,500 37 13,900 
    

 
CRUCE CON A-1075-R1. 

SEGUIR DIRECCIÓN ALHABIA  

 

39,025 0,600 38 13,300 
    

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

CONTINUAR POR A-1075 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

40,925 1,900 39 11,400 

A-348 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

AL-3408 

A-1075-R1 

A-1075 
A-1075 

A-1075 

AL-3411 
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48 

Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

 
CONTINUAR POR A-1075 

 
 
 
 
 

 

42,825 1,900 40 9,500 
    

  

CONTINUAR POR A-1075 

 

44,825 2,000 41 7,500 
    

INICIO POBLACIÓN ALHABIA 

 

45,425 0,600 42 6,900 
     

 
FIN POBLACIÓN ALHABIA  

 

45,725 0,300 43 6,600 
    

 

 

CONTINUAR POR A-1075 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

47,025 1,300 44 5,300 

A-1075 A-1075 

AL-3407 

A-1075 A-1075 

AL-3406 

A-1075 

ALHABIA 

ALHABIA 

A-1075 

A-1075 

ALSODUX 
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49 

Sección 

CH 3D 

 

CH 4 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 6 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC4 – ALBOLODUY 52,325 1h05’ 
48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

 
CONTINUAR POR A-1075 

 
 
 
 

 

 

49,125 2,100 45 3,200 
    

CONTINUAR POR A-1075 

 

52,025 2,900 46 0,300 
     

 
CORTE DE CARRETERA A-1075 

km 13,800  

 

52,225 0,200 47 0,100 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

C.H.P.O. 4 

TC 4 – ALBOLODUY 
A-1075 km 13,900 

 

52,325 0,100 48 0,000 

 

  

A-1075 

SANTA CRUZ 

A-1075 

A-1075 

A-1075 
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Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Secciones Sectores 

4 

37.035734,  

-2.623098 
Ctra. A-1075 

 

2 7 Km 14,000 7,300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Secciones Sectores 

4 

37.080971,  
-2.610079 

Ctra. A-1075 
 

2 7 Km 21,100 7,300 

A-1075 
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NOTAS TC 4 
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52 

Secciones 

TC 4 

 

CH 5 

Distancia Tiempo Promedio Sectores 

2 7 ALBOLODUY RICAVERAL 14,500 0h19’ 
45,800 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

 
 
 
 

    R-0 
 

    

    

 

4 

14,500 1 

1,900 1,900 

 

  

 
R-1 

 

12,600 2 

2,900 1,000 

 

 

 
R-2 

 
 

11,600 3 

3.500 0.600 

 

 

        
                    R-3 

11,000 4 

5,500 2.000 

 

 

 
R-4 

9,000 5 

37.048250 
- 2.6246366 

37.0553249,  
-2.62422365 

37.059747,  
-2. 627905 

37.0739659,  
-2.6252055 

R 
S 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

R R 
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53 

Secciones 

TC 4 

 

CH 5 

Distancia Tiempo Promedio Sectores 

2 7 ALBOLODUY RICAVERAL 14,500 0h19’ 
45,800 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

7,300 1,800 

 

    

 

 
LLEGADA TRAMO 4 

(ALBOLODUY) 
7,200 6 

7,600 0,300 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

6,900 7 

7,950 0,350 

 

 

 
CORTE DE CARRETERA  

A-1075 km 21,750 6,550 8 

9,600 1,650 

 

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 4,900 9 

11,600 2,000 

 
 

 
CONTINUAR POR AL-3407 2,900 10 

37.0838775, 
-2.6099731 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

A-1075 

AL-3407 

AL-3407 AL-3407 

AL-3410 

R-5 
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Secciones 

TC 4 

 

CH 5 

Distancia Tiempo Promedio Sectores 

2 7 ALBOLODUY RICAVERAL 14,500 0h19’ 
45,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

14,300 2,700 

 
 

 
CORTE DE CARRETERA  

AL-3407 km 15,300 0,200 11 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

C.H.P.O. 5 
TC 5 – RICAVERAL 
AL-3407 km 15,100 

 

14,500 0,200 12 0,000 

 

  

AL-3407 

AL-3407 
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Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Sección Sector 

5 

37.065769,  

-2.579332 
Ctra. AL-3407 

 

2 8 Km 15,000 14,710 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Sección Sector 

5 

36.980652,  
-2.567706 

Ctra. AL-3407 
 

2 8 Km 0,320 14,710 

AL-3407 
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NOTAS TC 5 
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Sección 

TC 5 

 

CH 6 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 8 RICAVERAL 
CH TC 6 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

 
 
  
 

    R-0 

     

 

5 

    26,825 1 

1,000 1,000 

 

  

 
R-1 

25,825 2 

2,700 1,700 

 

 

 
R-2 

24,125 3 

4,160 1,460 

 

 

 
R-3 

22,665 4 

6,345 2,185 

 

 

 
R-4 

20,480 5 

37.060451,  
-2.572629 

37.050496,  
-2.574360 

37.039154,  
-2.575735 

37.023044,  
-2.572361 

AL-3407 

R R 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 
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Sección 

TC 5 

 

CH 6 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 8 RICAVERAL 
CH TC 6 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

7,510 1,165 

 

 

 
                         
 

                      
R-5  

 19,315 6 

8,170 0,660 

 

  

 
 

18,655 7 

9,680 1,510 

 

 

 
R-6 

17,145 8 

11,530 1,850 

 

 

 
R-7 

15,295 9 

12,890 1,360 

 

 

 
R-8 

13,935 10 

37.016473,  
-2.567184 

37.012246,  
-2.563084 

37.001339,  
-2.557150 

36.991394,  
-2.560584 

36.987730,  
-2.564088 

R 
S 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 
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Sección 

TC 5 

 

CH 6 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 8 RICAVERAL 
CH TC 6 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

14,710 1,820 

 

    

 

 
LLEGADA TRAMO 5 

(RICAVERAL) 
12,115 11 

14,930 0,220 

 

 

 
 

R-9  
STOP TRAMO 5 

RICAVERAL 
11,895 12 

15,100 0,170 

 
 

 
TOMAR A-1075 DIRECCIÓN 

ALMERÍA 
 CORTE DE CARRETERA 11,725 13 

16,970 1,870 

 
            

 

 
SEGUIR POR A-1075 9,855 14 

18,870 1,900 

 

            
 

 
SEGUIR POR A-1075 

E.S. BP 7,955 15 

36.979282,  
-2.568881 

AL-3407 

AL-3407 

AL-3407 

A-1075 

AL-3407 

A-1075-R1 

A-1075 

AL-3408 

A-1075 
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Sección 

TC 5 

 

CH 6 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 8 RICAVERAL 
CH TC 6 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

19,420 0,550 

  

 
SEGUIR POR A-1075 7,405 16 

19,970 0,550 

  

 
CRUCE CON A-348 

DIRECCIÓN ALHAMA DE 
ALMERÍA 6,855 17 

20,080 0,110 

 
 

 
INCORPORACIÓN A-348 6,745 18 

21,980 1,900 

 
 

 
EE.SS. REPSOL 

4,845 19 

22,630 0,650 

 
            

 

 
CRUCE ACCESO ALHAMA 

SEGUIR RECTO 4,195 20 

 

 

A-1075 

AL-3411 

A-348 

A-348 

A-348 

A-348 
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Sección 

TC 5 

 

CH 6 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 8 RICAVERAL 
CH TC 6 – EL MARCHAL 

DE ENIX 
26,825 0h34’ 

47,400 
km/h 

 

Distancia DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 

24,330 1,700 

 

            

 

 
CRUCE ACCESO AL-3408 

SEGUIR RECTO 2,495 21 

26,630 2,300 

  

 
CRUCE A-348 CON A-391 

ACCEDER A A-391 0,195 22 

26,705 0,075 

 
 

 
STOP ACCESO A-391 0,120 23 

26,725 0,020 

  

 
ACCESO A-391 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 0,100 24 

26,825 0,100 

              
C.H. TC6 – El Marchal de Enix 

 

0,000 25 

 

 

A-348 

AL-3408 

A-348 

A-348 

A-391 

A-391 

Corte solicitado 
 

 

A-391 

6 
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Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Sección Sector 

6 

36.957720, 
-2.595406 Ctra. A-391 

 

2 9 Km 25,825 14,780 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Sección Sector 

6 

36.872407, 
-2.623901 Ctra. A-391 

 

2 9 Km 10,875 14,780 

 C.H.P.O.         km 25,880 

36.958186, -2.595637 

 SALIDA          km 25,825 

36.957720, -2.595406 

 LLEGADA     km 10.875 

36.872407, -2.623901 

 C. STOP         km 10,425 

36.872346, -2.621475 

A-391 

TC 6 – El Marchal 

de Enix 

14.780 km 
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NOTAS TC 6 
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Sección 

TC 6 

 

CH 6A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 9 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA ZONA DE 

ASISTENCIA B 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
     

 

 

 

 

 

0,000 0,000 1 32,120 

   

 

 
 
 

 

1,450 1,450 2 30,670 

   

 

 

 

3,065 1,615 3 29,055 

   

 

 

 

5,240 2,175 4 26,880 

 

6 

R-0 

36.957739, -2.595433 
 

R-1 

36.956259, -2.600528 
 

R-2 

36.946997, -2.597381 
 

R-3 

36.935796, -2.603619 
 

R 

A-391 

A-391 

A-391 

A-391 
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Sección 

TC 6 

 

CH 6A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 9 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA ZONA DE 

ASISTENCIA B 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 

 

7,040 1,800 5 25,080 

   

 

 

 

9,415 2,375 6 22,705 

   

 

 

 

11,115 1,700 7 21,005 

   

  
 
 
 

CRUCE ACCESO 
EL MARCHAL DE ANTÓN LOPEZ 

CONTINUAR POR A-391 

 

13,165 2,050 8 18,955 

 

R-4 

36.919700, -2.596642 
 

36.908837, -2.608261 
 

R-5 

36.895897, -2.610769 
 

R-6 

36.885659, -2.626087 
 

R-7 

A-391 

AL-3403 

A-391 

A-391 

A-391 
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Sección 

TC 6 

 

CH 6A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 9 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA ZONA DE 

ASISTENCIA B 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

    

 
 

 

 

14,780 1,615 9 17,340 

   

 

 
 

 

15,230 0,450 10 16,890 

15,315 0,085 

     

 
16,805 11 

18,915 3,600 

 

 

 
SEGUIR RECTO POR A-391 

13,205 12 

19,000 0,085 

 
 

 
DIRECCIÓN E-15 A-7 13,120 13 

37.040051, -2.270475 
 

6 El Marchal de Enix 

 

 

R-8 

36.872346, -2.621475 
 

6 
El Marchal de Enix 

 

 

CORTE SOLICITADO 

A-391 km 10,340 

A-391 

A-391 

A-391 
AL-3402 

A-391 

AL-3401 

AL-3400 
A-391 
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Sección 

TC 6 

 

CH 6A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 9 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA ZONA DE 

ASISTENCIA B 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
 

 
CONTINUAR RECTO POR A-391 

 

23,200 4,200 14 8,920 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

DIRECCIÓN ALMERÍA-MURCIA 

 

25,600 2,400 15 6,520 

   

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

25,820 0,220 16 6,300 

   

 

 
TOMAR TERCERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

26,220 0,400 17 5,900 

 

A-391 
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Sección 

TC 6 

 

CH 6A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

1 9 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 1 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

27,070 0,850 18 5,050 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

27,370 0,300 19 4,750 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

27,720 0,350 20 4,400 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

28,170 0,450 21 3,950 
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Sección 

TC 6 

 

CH 6A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 9 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA ZONA DE 

ASISTENCIA B 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
GASOLINERA REPSOL 

 

28,260 0,090 22 3,860 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

29,020 0,760 23 3,100 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

29,670 0,650 24 2,450 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

30,620 0,950 25 1,500 
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Sección 

TC 6 

 

CH 6A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 9 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA ZONA DE 

ASISTENCIA B 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
Rotonda Gran Plaza. Tomar 4ª 

salida dirección Av. Unión 
Europea 

 

31,170 0,550 26 0,950 

   

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN AV. REINO DE ESPAÑA 

 

 

31,450 0,280 27 0,670 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

DIRECCIÓN AV. REINO DE ESPAÑA 

 

31,640 0,190 28 0,480 

   

 

 
GIRAR A LA DERECHA AV. DE 

LA ADUANA 

 

31,990 0,350 29 0,130 
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Sección 

TC 6 

 

CH 6A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 9 EL MARCHAL DE ENIX 
CH ENTRADA ZONA DE 

ASISTENCIA B 32,120 0h43’ 
44,900 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

            

 
C.H. ZONA DE ASISTENCIA B 

ROQUETAS DE MAR 

 

32,120 0,130 30 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6A 
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ZA 
ZONA DE ASISTENCIA B 

Hora 1er 
vehículo 

Hora salida 
1er vehículo 36.819342, 

-2.583742 

Sector 

B 22:37 
9 ROQUETAS DE MAR 22:12  

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

6B - Salida Zona 

Asistencias 

6A – Entrada zona 

de asistencias 

Zona de 

Refuelling 
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Sección 

CH 6B 

 

CH 6C 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 10 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH PARQUE CERRADO 
ALMERÍA 20,420 0h25’ 

49,100 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

SALIDA ASISTENCIA B  

ROQUETAS DE MAR 

  

 

0,000 0,000 1 20,420 
   

 

 
ROTONDA. TOMAR PRIMERA 

SALIDA CTRA. ALICÚN 

 

0,170 0,170 2 20,250 
    

 
E.S. CEPSA 

 
 
 
 
 
 
 
 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 
 

 

0,450 0,280 3 19,970 
    

 
ROTONDA CC. TOMAR 

SEGUNDA SALIDA 

 

0,850 0,400 4 19,570 
    

 
ROTONDA TOMAR SEGUNDA 

SALIDA 

 

 

1,450 0,600 5 18,970 

6B 
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Sección 

CH 6B 

 

CH 6C 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 10 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH PARQUE CERRADO 
ALMERÍA 20,420 0h25’ 

49,100 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

2,400 0,950 6 18,020 
    

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA  

 

3,050 0,650 7 17,370 
    

 

 

E.S. REPSOL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3,800 0,750 8 16,620 
     

 
SEGUNDA SALIDA 

 
 
 
 
 

 

3,910 0,110 9 16,510 
    

SEGUNDA SALIDA 

 

4,360 0,450 10 16,060 
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Sección 

CH 6B 

 

CH 6C 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 10 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH PARQUE CERRADO 
ALMERÍA 20,420 0h25’ 

49,100 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
ROTONDA TOMAR SEGUNDA 

SALIDA  

 

4,760 0,400 11 15,660 
    

 

 

ROTONDA TOMAR TERCERA 
SALIDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

5,060 0,300 12 15,360 
    

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

 
 
 
 

 

 

5,860 0,800 13 14,560 
    

TOMAR TERCERA SALIDA. 

DIRECCIÓN A-7 MURCIA 

 

6,260 0,400 14 14,160 
     

 
INCORPORACIÓN A-7  

 

6,460 0,200 15 13,960 

A-7 
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Sección 

CH 6B 

 

CH 6C 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 10 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH PARQUE CERRADO 
ALMERÍA 20,420 0h25’ 

49,100 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
ENTRADA TÚNEL 

 

9,960 3,500 16 10,460 

   

 

 

 

 
SALIDA TÚNEL 

 

10,510 0,550 17 9,910 

   

 

 
 
 
 
 
 

TOMAR SALIDA 790 

 

15,310 4,800 18 5,110 

    
 

 

SEGUIR POR LA IZQUIERDA 
DIRECCIÓN PUERTO DE ALMERÍA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

15,660 0,350 19 4,760 
 

 

A-7 

A-7 
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Sección 

CH 6B 

 

CH 6C 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 10 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH PARQUE CERRADO 
ALMERÍA 20,420 0h25’ 

49,100 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

 
 
 
 

 

 

15,840 0,140 20 4,580 
  C  

INICIO TUNEL 

 

17,240 1,400 21 3,180 
    

 
FIN TUNEL 

 

17,350 0,110 22 3,070 
    

 

TOMAR TERCERA SALIDA 
 VÍA PARQUE 

 
 
 
 
 

 

18,510 1,160 23 1,910 
    

 

 

GIRAR IZQUIERDA DIRECCIÓN 
AV. FEDERICO GARCÍA LORCA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

20,110 1,600 24 0,310 

Al-14 

AL-14 

AL-14 
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Sección 

CH 6B 

 

CH 6C 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

2 10 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH PARQUE CERRADO 
ALMERÍA 20,420 0h25’ 

49,100 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
SEGUIR RECTO 

 
 
 
 

 

 

20,190 0,080 25 0,230 
    

SEGUIR RECTO 

 

20,320 0,130 26 0,100 
     

 
SEGUIR RECTO 

 
 
 
 

 

 

20,390 0,070 27 0,030 
    

 
 
 
 
 
 

PARQUE CERRADO 
 ALMERÍA 

Av. Federico García Lorca 

 

20,420 0,030 28 0,000 
 

 

 

6C 
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49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 

ROAD BOOK 

(LIBRO DE RUTA) 

2ª ETAPA 
 

AUTOMÓVIL CLUB ALMERÍA 
Domingo 29 de septiembre de 2024 
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TRAMOS 2ª ETAPA (29 de septiembre de 2024) 
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Sección 

CH 6D 

 

CH 6E 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 11 SALIDA PARQUE 
CERRADO ALMERÍA 

ENTRADA ZONA DE 
ASISTENCIA C 20,920 0h26’ 

48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

  

 

 

 
 
 

 

 

0,000 0,000 1 20,920 
  

 

 

Cruce de la Av. Federico García 
Lorca con Av. de la Estación 

 

0,070 0,070 2 20,850 
  

 

  

 
Cruce de la Av. Federico García 

Lorca con C/ Doctor Gregorio 

Marañón. GIRAR IZQUIERDA 

 

0,190 0,120 3 20,730 
    

 
GIRAR IZQUIERDA 

 

0,230 0,040 4 20,690 
    

 
SEGUIR RECTO 

 

0,350 0,120 5 20,570 

N 36º 50’ 15.086” 

O 2º 27’ 38.318” 

 

 

Avda. Federico García 

Lorca 
 

 

6D 
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Sección 

CH 6D 

 

CH 6E 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 11 SALIDA PARQUE 
CERRADO ALMERÍA 

ENTRADA ZONA DE 
ASISTENCIA C 20,920 0h26’ 

48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
SEGUIR RECTO  POR REINA 

REGENTE 
 

 

0,750 0,400 6 20,170 
    

 
UTILIZAR CARRILES DERECHOS 

INCORPORARSE VÍA PARQUE 
 

 

0,910 0,160 7 20,010 
    

 
SEGUIR RECTO  

 

1,310 0,400 8 19,610 
    

 

 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

2,410 1,100 9 18,510 
    

 
TOMAR DIRECCIÓN A-7 

 
 
 
 
 

 

3,410 1,000 10 17,510 

A-7 
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Sección 

CH 6D 

 

CH 6E 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 11 SALIDA PARQUE 
CERRADO ALMERÍA 

ENTRADA ZONA DE 
ASISTENCIA C 20,920 0h26’ 

48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

  1  

TOMAR PRIMERA SALIDA  

 

5,110 1,700 11 15,810

0 
    

 
INCORPORACIÓN A-7  

 

5,410 0,300 12 15,510 
    

 

 

INICIO TÚNEL 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10,310 4,900 13 10,610 
    

 
FIN TÚNEL 

 
 
 
 

 

 

11,310 1,000 14 9,610 
     

SEGUIR POR A-7 DIRECCIÓN 

MÁLAGA 

 

12,310 1,000 15 8,610 

A-7 

A-7 

A-7 

A-7 

A-7 



 

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
84 

Sección 

CH 6D 

 

CH 6E 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 11 SALIDA PARQUE 
CERRADO ALMERÍA 

ENTRADA ZONA DE 
ASISTENCIA C 20,920 0h26’ 

48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

 
TOMAR SALIDA 800 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

13,810 1,500 16 7,110 
    

 

 
TOMAR TERCERA SALIDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

14,310 0,500 17 6,610 
   

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 
 

 

14,550 0,240 18 6,370 

   

 

 
TOMAR TERCERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

14,950 0,400 19 5,970 
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Sección 

CH 6D 

 

CH 6E 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 11 SALIDA PARQUE 
CERRADO ALMERÍA 

ENTRADA ZONA DE 
ASISTENCIA C 20,920 0h26’ 

48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

15,800 0,850 20 5,120 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

16,100 0,300 21 4,820 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

16,450 0,350 22 4,470 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

16,900 0,450 23 4,020 
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Sección 

CH 6D 

 

CH 6E 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 11 SALIDA PARQUE 
CERRADO ALMERÍA 

ENTRADA ZONA DE 
ASISTENCIA C 20,920 0h26’ 

48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
GASOLINERA REPSOL 

 

16,990 0,090 24 3,930 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

17,750 0,760 25 3,170 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

18,400 0,650 26 2,520 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

19,350 0,950 27 1,570 
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Sección 

CH 6D 

 

CH 6E 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 11 SALIDA PARQUE 
CERRADO ALMERÍA 

ENTRADA ZONA DE 
ASISTENCIA C 20,920 0h26’ 

48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
Rotonda Gran Plaza. Tomar 4ª salida 

dirección Av. Unión Europea 

 

19,900 0,550 28 1,020 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Av. Reino de España 

 

20,180 0,280 29 0,740 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Av. Reino de España 

 

20,370 0,190 30 0,550 

   

 

 
GIRAR A LA DERECHA POR AV. 

DE LA ADUANA 

 

20,720 0,350 31 0,200 
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Sección 

CH 6D 

 

CH 6E 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 11 SALIDA PARQUE 
CERRADO ALMERÍA 

ENTRADA ZONA DE 
ASISTENCIA C 20,920 0h26’ 

48,300 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

            

 
C.H. ZONA DE ASISTENCIA C 

ROQUETAS DE MAR 

 

20,920 0,200 32 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6E 
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ZA  

ASISTENCIA C 

Hora 1er 
vehículo 

Tiempo 36.768665, 
 -2.610155 

Sector 

C 0h10’ 12 
Roquetas de Mar 08:26  

 

 

 

  

Zona de 

Refuelling 

6F - Salida Zona 

Asistencias 

6E – Entrada zona 

de asistencias 
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Sección 

CH 6F 

 

CH 7 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 12 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC7 – VÍCAR 13,470 0h17’ 
47,600 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

SALIDA ASISTENCIA C  

ROQUETAS DE MAR 

  

 

0,000 0,000 1 13,470 
   

 

 
ROTONDA. TOMAR PRIMERA 

SALIDA 

 

0,170 0,170 2 13,300 
    

 
E.S. CEPSA 

 
 
 
 
 
 
 
 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 
 

 

0,450 0,280 3 13,020 
    

 
ROTONDA CC. TOMAR 

SEGUNDA SALIDA 

 

0,850 0,400 4 12,620 
    

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

 

1,450 0,600 5 12,020 

6F 
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Sección 

CH 6F 

 

CH 7 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 12 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC7 – VÍCAR 13,470 0h17’ 
47,600 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

 

 

   

TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

2,400 0,950 6 11,070 
    

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA  

 

3,050 0,650 7 10,420 
    

 

 

E. S.  REPSOL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3,800 0,650 8 9,670 
     

 
SEGUNDA SALIDA 

 
 
 
 
 

 

3,910 0,110 9 9,560 
    

SEGUNDA SALIDA 

 

4,360 0,450 10 9,110 
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Sección 

CH 6F 

 

CH 7 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 12 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC7 – VÍCAR 13,470 0h17’ 
47,600 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
SEGUNDA SALIDA  

 

4,760 0,400 11 8,710 
    

 

 

TOMAR TERCERA SALIDA 
DIRECCIÓN A-7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

5,060 0,300 12 8,410 
    

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

 
 
 
 

 

 

5,860 0,800 13 7,610 
    

Rotonda. Tomar 4ª salida 

dirección A-391. E. S. Repsol 

 

6,260 0,400 14 7,210 
    

TOMAR SEGUNDA SALIDA. 

DIRECCIÓN A-7 MÁLAGA 

 

6,520 0,260 15 6,950 

A-7 
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Sección 

CH 6F 

 

CH 7 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 12 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC7 – VÍCAR 13,470 0h17’ 
47,600 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
INCORPORACIÓN A-7  

 

6,870 0,350 16 6,600 
    

 

 

TOMAR SALIDA 805 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

11,370 4,500 17 2,100 
    

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

POR AL-3401 
 
 
 

 

 

11,970 0,600 18 1,500 
    

CRUCE CON AL-3400. 
GIRAR A LA DERECHA 

 

13,370 1,400 19 0,100 

13,470 0,100 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

0,000 20 

 

C.H. TC 7 – Vícar  

AL-3400 km 5,490 

 
 

 

N 36º 49’ 24.881” 

W 2º 38’ 50.283” 

 

 

7 

AL-3400 

AL-3400 

AL-3401 

AL-3401 

A-7 
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Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Sección Sector 

7 

36.824828,  

-2.645898 
Ctra. AL-3400 

 

3 13 Km 5,300 4,900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Sección Sector 

7 

36.849966,  
-2.633088 

Ctra. AL-3400 
 

3 13 Km 0,400 4,900 

 

 



 

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
95 

NOTAS TC 7 
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Sección 

TC 7 

 

CH 8 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 13 VÍCAR CH TC 8 ENIX  9,440 0h15’ 
37,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     
 

 

 

 

 

0,000 0,000 1 9,440 

   

 

 
 

Camino izquierda 

 

0,400 0,400 2 9,040 

   

 

 
 
 

 

0,750 0,350 3 8,690 

   

 

 
 
 

 

1,750 1,000 4 7,690 

 

 

36.833212,  

-2.633291 

36.828607,  

-2.639839 

36.824828, 

-2.645898 
R-0 

7 R 

R-1 

R-2 

AL-3400 

AL-3400 

AL-3400 

AL-3400 
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Sección 

TC 7 

 

CH 8 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 13 VÍCAR CH TC 8 ENIX  9,440 0h15’ 
37,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
 

 

 

2,800 1,050 5 6,640 

   

 

 

 

3,300 0,500 6 6,140 

   

 

 
 
 

 

4,000 0,700 7 5,440 

   

    

 
 
 

 

4,900 0,900 8 4,540 

 

 

36.839001,  

-2.634504 

36.838682,  

-2.631727 

36.843399,  

-2.633791 

36.849966, 

 -2.633088 

Llegada T.C. Vícar 

AL-3400 km 0,400 

 
 

 

R-3 

R-4 

R-5 

7 

AL-3400 

AL-3400 

AL-3400 

AL-3400 
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Sección 

TC 7 

 

CH 8 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 13 VÍCAR CH TC 8 ENIX 9,440 0h15’ 
37,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
 

 

5,250 0,350 9 4,190 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIRAR IZQUIERDA 
INCORPORAR A-391 

 

5,300 0,050 10 4,140 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTINUAR POR A-391 

 

5,360 0,060 11 4,080 

   
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 

CONTINUAR POR A-391 

 

8,960 3,600 12 0,480 

 

Control Stop Vícar  

AL-3400 km 0,050 
 

 

36.853534, 

-2.631439 

R-6 

7 

AL-3400 

A-391 

AL-3400 

A-391 

A-391 

A-391 A-391 

AL-3402 

AL-3401 
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Sección 

TC 7 

 

CH 8 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 13 VÍCAR CH TC 8 ENIX 9,440 0h15’ 
37,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

    

 
CORTE DE CARRETERA 

A-391 km 10,350 

 

8,990 0,030 13 0,450 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

C.H.P.O. 8 

TC 8 ENIX 
A-391 km 10,790 

 

9,440 0,450 14 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A-391 

A-391 
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Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Secciones Sectores 

8 

36.872255,  

-2.623877 
Ctra. A-391 

 

3 14 Km 10,870 14,400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Secciones Sectores 

8 

36.956282,  
-2.592419 

Ctra. A-391 
 

3 14 Km 25,300 14,400 

A-391 
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NOTAS TC 8 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX 
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
     

 

 

 

 

    

 

0,000 0,000 1 58,740 

   

  
 
 

    

 

1,640 1,640 2 57,100 

   

 

 
 
 

    

 

3,680 2,040 3 55,060 

   

 

 
 
 

    

 

5,370 1,690 4 53,370 

 

8 R-0 

N 36° 52' 49.728'' 
O 2° 37' 24.283'' 

R-1 

R-2 

N 36° 50' 20.404'' 
O 2° 38' 4.214'' 

R-3 

N 36° 53' 8.423” 
O 2° 37' 33.866'' 
 
O 2° 37' 24.283'' 

R R 

A-391 

A-391 

A-391 

AL-3403 

A-391 

A-391 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
 
 

    

 

7,800 2,430 5 50,940 

   

 

 
 
 

    

 

9,570 1,770 6 49,170 

   

 

 
 
 

    

 

11,680 2,110 7 47,060 

   

 

 
 
 

    

 

13,280 1,600 8 45,460 

 

N 36° 54' 31.565'' 
O 2° 36' 29.782'' 

R-5 

R-6 

N 36° 55' 10.643'' 
O 2° 35' 47.698'' 

R-7 

N 36° 54' 47.29'' 
O 2° 36' 11.386'' 
O 2° 37' 24.283'' 

N 36° 53' 53.801'' 
O 2° 36' 42.555'' 

R-4 

A-391 

A-391 

A-391 

A-391 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

    

 

 
LLEGADA TC 8 

(ENIX) 

 

14,400 1,120 9 44,340 

   

 

 
 

 
 

CONTROL STOP TC 8 
(ENIX – ALHAMA DE ALMERÍA) 

 

14,750 0,350 10 43,990 

   

 

 
 
 
 
 
 

 

INCORPORACIÓN A-348 
GIRAR DERECHA - ALMERÍA 

    

 

14,890 0,140 11 43,850 

   

 

 
CRUCE CON AL-3408 

SEGUIR RECTO POR A-348 

 

17,090 2,200 12 41,650 

 

A-391 

A-348 

A-348 

R-8 

N 36° 57' 27.486'' 
O 2° 35' 43.195'' 

A-391 

A-391 

AL-3408 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

CRUCE CON ACCESO ALHAMA 

SEGUIR POR A-348 

 

 

 

17,190 0,100 13 41,550 
    

 
ACCESO ALHAMA DE ALMERÍA 

SEGUIR POR A-348 

 

18,790 1,600 14 39,950 
     

 
CRUCE CON A-1075 SEGUIR 

POR A-348  

 

21,490 2,700 15 37,250 
     

 
ACCESO A LAS MINAS 
CONTINUAR POR A-348  

 

25,390 3,900 16 33,350 
     

 
ACCESO GÁDOR. CONTINUAR 

POR A-348  

 

25,520 0,130 17 33,220 

A-348 

A-1075 

A-348 

A-348 

A-348 

A-348 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    
 

 

SEGUIR RECTO POR A-348 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

26,920 1,400 18 31,820 
     

 
CRUCE CON AL-3411 

SEGUIR RECTO POR A-348  
 
 
 
 

 

 

28,020 1,100 19 30,720 
    

 

CRUCE CON N-340A. 

DIRECCIÓN ALMERÍA 

 

29,420 1,400 20 29,320 
    

 
E. S.  

 

29,640 0,220 21 29,100 
    

 

 

SEGUIR RECTO POR N340A 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

29,850 0,210 22 28,890 

A-348 

A-348 

AL-3411 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

 
SEGUIR RECTO POR N-340A 

 
 
 
 

 

 

31,750 1,900 23 26,990 
    

ROTONDA BRISEIS. CONTINUAR 

POR N-340A DIRECCIÓN 

ALMERIA 

 

32,400 0,650 24 26,340 

 

     

 
CONTINUAR POR N-340A  

 

33,050 0,650 25 25,690 
    

 

 

INCORPORACIÓN A-7 
DIRECCIÓN MÁLAGA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

33,550 0,500 26 25,190 
     

 
INCORPORACIÓN A-7 

 
 
 
 
 

 

34,000 0,450 27 24,740 

A-7 

A-7 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 

SEGUIR DIRECCIÓN MÁLAGA 

 

36,500 2,500 28 22,240 
     

 
CONTINUAR POR A-7  

 

38,600 2,100 29 20,140 
     

 
CONTINUAR POR A-7  

 

42,800 4,200 30 15,940 
    

 

 

INICIO TÚNEL 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

48,200 5,400 31 10,540 
    

 
FIN TÚNEL 

 
 
 
 

 

 

49,200 1,000 32 9,540 

A-7 

A-7 

A-7 

A-7 

A-7 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

SEGUIR POR A-7 

 

50,200 1,000 33 8,540 
     

 
TOMAR SALIDA 800 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

51,700 1,500 34 7,040 
    

 

 
TOMAR TERCERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

52,200 0,500 35 6,540 
   

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 
GASOLINERA REPSOL 

 

52,440 0,240 36 6,300 

 

 

 

 

A-7 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
Rotonda. Tomar 3ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

52,840 0,400 37 5,900 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

53,690 0,850 38 5,050 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

53,990 0,300 39 4,750 

   

 

 
Rotonda. Tomar 3ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

54,340 0,350 40 4,400 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

54,790 0,450 41 3,950 

   

 

 
GASOLINERA REPSOL 

 

54,880 0,090 42 3,860 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

55,640 0,760 43 3,100 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

56,290 0,650 4 2,450 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

57,240 0,950 45 1,500 

   

 

 
Rotonda Gran Plaza. Tomar 4ª 

salida dirección Av. Unión 
Europea 

 

57,790 0,550 46 0,950 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Av. Reino de España 

 

58,070 0,280 47 0,670 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

58,260 0,190 48 0,480 
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Sección 

TC 8 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

3 14 ENIX  
ENTRADA 

REAGRUPAMIENTO 2 
ROQUETAS DE MAR 

58,740 1h12’ 
49,000 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
GIRAR A LA DERECHA 

Continuar por Av. de la Aduana 

 

58,610 0,350 49 0,130 

   

            

 
C.H. REAGRUPAMIENTO 2 

ROQUETAS DE MAR 

 

58,740 0,130 50 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REAG  

REAGRUPAMIENTO  2 

Hora 1er 
vehículo 

Tiempo 36.819797, 
-2.584015 

Sector 

0h20’ 

8A 
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2 
ROQUETAS DE MAR 

10:26 
 14 

 
 

 

 

 

 ZA 
ZONA DE ASISTENCIA D 

Hora 1er 
vehículo 

Hora salida 
1er vehículo 36.819342, 

-2.583742 

Sector 

D 11:11 
15 ROQUETAS DE MAR 10:46  

 

 

8A  

Reagrupamiento 

1 

8D - Salida Zona 

Asistencias 

8C – Entrada zona 

de asistencias 

8B – Salida 

reagrupamiento 

 

Zona de 

Refuelling 
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Sección 

CH 8D 

 

CH 9 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 16 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC9 – VÍCAR 13,470 0h17’ 
47,600 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

SALIDA ASISTENCIA D  

ROQUETAS DE MAR 

  

 

0,000 0,000 1 13,470 
   

 

 
ROTONDA. TOMAR PRIMERA 

SALIDA 

 

0,170 0,170 2 13,300 
    

 
E. S. CEPSA 

 
 
 
 
 
 
 
 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 
 

 

0,450 0,280 3 13,020 
    

 
ROTONDA CC. TOMAR 

SEGUNDA SALIDA 

 

0,850 0,400 4 12,620 
    

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

 

1,450 0,600 5 12,020 

8D 
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Sección 

CH 8D 

 

CH 9 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 16 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC9 – VÍCAR 13,470 0h17’ 
47,600 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

 

 

   

TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

2,400 0,950 6 11,070 
    

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA  

 

3,050 0,650 7 10,420 
    

 

 

E. S. REPSOL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3,800 0,650 8 9,670 
     

 
SEGUNDA SALIDA 

 
 
 
 
 

 

3,910 0,110 9 9,560 
    

SEGUNDA SALIDA 

 

4,360 0,450 10 9,110 
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Sección 

CH 8D 

 

CH 9 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 16 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC9 – VÍCAR 13,470 0h17’ 
47,600 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
SEGUNDA SALIDA  

 

4,760 0,400 11 8,710 
    

 

 

Rotonda El Parador. Tomar 3ª 
salida dirección Autovía A-7 

 
 
 
 
 
 
 

 

5,060 0,300 12 8,410 
    

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

 
 
 
 

 

 

5,860 0,800 13 7,610 
    

Rotonda. Tomar 4ª salida 

dirección A-391. E. S. Repsol 

 

6,260 0,400 14 7,210 
    

TOMAR SEGUNDA SALIDA. 

DIRECCIÓN A-7 MÁLAGA 

 

6,520 0,260 15 6,950 

A-7 
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Sección 

CH 8D 

 

CH 9 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 16 SALIDA ASIST. 
ROQUETAS DE MAR 

CH TC9 – VÍCAR 13,470 0h17’ 
47,600 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
INCORPORACIÓN A-7  

 

6,870 0,350 16 6,600 
    

 

 

TOMAR SALIDA 805 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

11,370 4,500 17 2,100 
    

 
TOMAR PRIMERA SALIDA POR 

AL-3401 
 
 
 
 

 

 

11,970 0,600 18 1,500 
    

CRUCE CON AL-3400. 
GIRAR A LA DERECHA 

 

13,370 1,400 19 0,100 

13,470 0,2100 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

0,000 20 

 

C.H. TC 9 – Vícar  
 

 

N 36º 49’ 24.881” 

W 2º 38’ 50.283” 

 

 

9 

AL-3400 

A-7 

AL-3301 

AL-3400 

AL-3301 
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Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Sección Sector 

9 

36.824828,  

-2.645898 
Ctra. AL-3400 

 

4 17 Km 5,300 4,900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Sección Sector 

9 

36.849966,  
-2.633088 

Ctra. AL-3400 
 

4 17 Km 0,400 4,900 
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NOTAS TC 9 
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Sección 

TC 9 

 

CH 10 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 17 VÍCAR CH TC 10 ENIX  9,440 0h15’ 
37,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     
 

 

 

 

 

0,000 0,000 1 9,440 

   

 

 
 

Camino izquierda 

 

0,400 0,400 2 9,040 

   

 

 
 
 

 

0,750 0,350 3 8,690 

   

 

 
 
 

 

1,750 1,000 4 7,690 

 

 

36.833212,  

-2.633291 

36.828607,  

-2.639839 

36.824828, 

-2.645898 
R-0 

9 R 

R-1 

R-2 

AL-3400 

AL-3400 

AL-3400 

AL-3400 
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Sección 

TC 9 

 

CH 10 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 17 VÍCAR CH TC 10 ENIX  9,440 0h15’ 
37,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
 

 

 

2,800 1,050 5 6,640 

   

 

 

 

3,300 0,500 6 6,140 

   

 

 
 
 

 

4,000 0,700 7 5,440 

   

    

 
 
 

 

4,900 0,900 8 4,540 

 

 

36.839001,  

-2.634504 

36.838682,  

-2.631727 

36.843399,  

-2.633791 

36.849966, 

 -2.633088 

Llegada T. C. Vícar 

AL-3400 km 0,400 
 

 

R-3 

R-4 

R-5 

9 

AL-3400 

AL-3400 

AL-3400 

AL-3400 



 

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
123 

Sección 

TC 9 

 

CH 10 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 17 VÍCAR CH TC 10 ENIX  9,440 0h15’ 
37,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
 

 

5,250 0,350 9 4,190 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIRAR IZQUIERDA 
INCORPORAR A-391 

 

5,300 0,050 10 4,140 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTINUAR POR A-391 

 

5,360 0,060 11 4,080 

   
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 

CONTINUAR POR A-391 

 

8,960 3,600 12 0,480 

 

 

Control Stop Vícar  

AL-3400 km 0,050 
 

 

36.853534, 

-2.631439 

R-6 

9 

AL-3400 

A-391 

AL-3400 

A-391 

A-391 

A-391 A-391 

AL-3402 

AL-3401 
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Sección 

TC 9 

 

CH 10 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 17 VÍCAR CH TC 10 ENIX  9,440 0h15’ 
37,800 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

    

 
CORTE DE CARRETERA  

A-391 km 10,350 

 

8,990 0,030 13 0,450 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

C.H.P.O. 10 
TC 10 ENIX 

A-391 10,790 

 

9,440 0,450 14 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A-391 

A-391 
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Tramo Coordenadas Localización Salida Distancia Secciones Sectores 

10 

36.872255,  

-2.623877 
Ctra. A-391 

 

4 18 Km 10,870 14,400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tramo Coordenadas Localización Llegada Distancia Secciones Sectores 

10 

36.956282,  
-2.592419 

Ctra. A-391 
 

4 18 Km 25,300 14,400 

A-391 



 

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
126 

NOTAS TC 10 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
     

 

 

 

 

    

 

0,000 0,000 1 42,475 

   

  
 
 

    

 

1,640 1,640 2 40,835 

   

 

 
 
 

    

 

3,680 2,040 3 38,795 

   

 

 
 
 

    

 

5,370 1,690 4 37,105 

 

10 R-0 

N 36° 52' 49.728'' 
O 2° 37' 24.283'' 

R-1 

R-2 

N 36° 50' 20.404'' 
O 2° 38' 4.214'' 

R-3 

N 36° 53' 8.423” 
O 2° 37' 33.866'' 
 
O 2° 37' 24.283'' 

R R 

A-391 

A-391 

A-391 

AL-3403 

A-391 

A-391 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

 

 
 
 

    

 

7,800 2,430 5 34,675 

   

 

 
 
 

    

 

9,570 1,770 6 32,905 

   

 

 
 
 

    

 

11,680 2,110 7 30,795 

   

 

 
 
 

    

 

13,280 1,600 8 29,195 

 

N 36° 54' 31.565'' 
O 2° 36' 29.782'' 

R-5 

R-6 

N 36° 54' 47.29'' 
O 2° 36' 11.386'' 
O 2° 37' 24.283'' 

N 36° 53' 53.801'' 
O 2° 36' 42.555'' 

R-4 

A-391 

A-391 

A-391 

N 36° 55' 10.643'' 
O 2° 35' 47.698'' 

R-7 

A-391 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 
Distancia 

DIRECCIÓN INFORMACIONES 
Kms. 

Regresivos Total Parcial 
   

    

 

 
LLEGADA TC 10 

(ENIX) 

 

14,400 1,120 9 28,075 

   

 

 
 

 
 

CONTROL STOP TC 10 
(ENIX – ALHAMA DE ALMERÍA) 

 

14,750 0,350 10 27,725 

   

 

 
 
 
 
 
 

 

INCORPORACIÓN A-348 
GIRAR DERECHA – ALMERÍA 

    

 

14,890 0,140 11 27,585 

   

 

 
CRUCE CON AL-3408 

SEGUIR RECTO POR A-348 

 

17,090 2,200 12 25,385 

 

R-8 

N 36° 57' 27.486'' 
O 2° 35' 43.195'' 

A-391 

A-391 

A-391 

A-348 

A-348 

AL-3408 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

CRUCE CON ACCESO ALHAMA 

SEGUIR POR A-348 

 

 

 

17,190 0,100 13 25,285 
    

 
ACCESO ALHAMA DE ALMERÍA 

SEGUIR POR A-348 

 

18,790 1,600 14 23,685 
     

 
CRUCE CON A-1075 SEGUIR 

POR A-348  

 

21,490 2,700 15 20,985 
     

 
ACCESO A LAS MINAS 
CONTINUAR POR A-348  

 

25,390 3,900 16 17,085 
     

 
ACCESO GÁDOR. CONTINUAR 

POR A-348  

 

25,520 0,130 17 16,955 

A-348 

A-1075 

A-348 

A-348 

A-348 

A-348 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    
 

 

SEGUIR RECTO POR A-348 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

26,920 1,400 18 15,555 
     

 
CRUCE CON AL-3411 

SEGUIR RECTO POR A-348  
 
 
 
 

 

 

28,020 1,100 19 14,455 
    

 

CRUCE CON N-340A. 

DIRECCIÓN ALMERÍA 

 

29,420 1,400 20 13,055 
    

 
Estación de Servicio 

 

29,640 0,220 21 12,835 
    

 

 

SEGUIR RECTO POR N340A 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

29,850 0,210 22 12,625 

A-348 

A-348 

A-1075 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

 
SEGUIR RECTO POR N-340A 

 
 
 
 
 

 

31,750 1,900 23 10,725 
    

ROTONDA BRISEIS. CONTINUAR 

POR N-340A DIRECCIÓN 

ALMERIA 

 

32,400 0,650 24 10,075 

 

     

 
CONTINUAR POR N-340A  

 

33,050 0,650 25 9,425 
    

 

 

INCORPORACIÓN A-7 
DIRECCIÓN MÁLAGA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

33,550 0,500 26 8,925 
     

 
INCORPORACIÓN A-7 

 
 
 
 

 

 

34,000 0,450 27 8,475 

A-7 

A-7 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 

SEGUIR DIRECCIÓN MÁLAGA 

 

36,500 2,500 28 5,975 
     

 
TOMAR SALIDA 786  

 

38,600 2,100 29 3,875 
     

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN ALMERÍA  

 

39,350 0,750 30 3,125 
    

 

 

TOMAR SEGUNDA SALIDA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

39,750 0,400 31 2,725 
     

 
SEGUIR RECTO 

 
 
 
 
 

 

40,450 0,700 32 2,025 

A-7 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

40,950 0,500 33 1,525 
     

 
SEGUIR RECTO  

 

41,170 0,220 34 1,305 
     

 
SEGUIR RECTO  

 

41,360 0,190 35 1,115 
    

 

 

SEGUIR RECTO 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

41,490 0,130 36 0,985 
    

SEGUIR RECTO 

 

41,750 0,260 37 0,725 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

 
SEGUIR RECTO  

 

41,880 0,130 38 0,595 
     

 
GIRAR IZQUIERDA  

 

42,280 0,400 39 0,195 
    

 

 

GIRAR IZQUIERDA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

42,335 0,055 40 0,140 

  

     

 
SEGUIR RECTO 

 
 
 
 

 

 

42,400 0,065 41 0,075 
    

ENTRADA ZONA PARQUE 

CERRADO 

 

42,425 0,025 42 0,050 
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Sección 

TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo Promedio Sector 

4 18 ENIX FIN DE RALLYE 42,475 1h03’ 
40,500 
km/h 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

42,475 0,050 

 

            

 
C. H. FIN DE RALLYE 

0,000 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10A
a
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Parque Cerrado 
PARQUE CERRADO 

Hora llegada 
1er vehículo 

FIN DE RALLYE 

PC AVENIDA FEDERICO GARCÍA LORCA 12:49 
 

    
 

NOTAS 
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NOTAS 
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NOTAS 
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NOTAS 
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49 RALLYE “COSTA DE 

ALMERÍA” 

ROAD BOOK 

(LIBRO DE RUTA) 

 

RUTAS ALTERNATIVAS 

 

AUTOMÓVIL CLUB ALMERÍA 
28 y 29 de septiembre de 2024 
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Salida TC 1-4 

 

CH 2-5 

Distancia Tiempo  

 

 ALBOLODUY RICAVERAL 55,460 1h07’ 
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Salida TC 1-4 

 

CH 2-5 

Distancia Tiempo  

 

 ALBOLODUY RICAVERAL 55,460 1h07’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

DIRIGETE HACIA EL SUR 
POR A-1075 

55,460 1 

0,350 0,350 

 

 

CRUCE ACCESO 
ALBOLODUY, SEGUIR POR A-

1075 DIRECCIÓN ALMERÍA 

55,110 2 

3,250 2,900 

 

 

CRUCE CON ACCESO SANTA 
CRUZ DE MARCHENA, 
SEGUIR POR A-1075 

DIRECCIÓN ALMERÍA 

52,210 3 

4,250 1,000 

 

 

CRUCE CON ACCESO 
ALSODUX, SEGUIR POR A-
1075 DIRECCIÓN ALMERÍA 

51,210 4 

5,350 1,100 

 

 

CRUCE CON ACCESO 
ALSODUX, SEGUIR POR A-
1075 DIRECCIÓN ALMERÍA 

50,110 5 
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Salida TC 1-4 

 

CH 2-5 

Distancia Tiempo  

 

 ALBOLODUY RICAVERAL 55,460 1h07’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

6,450 1,100 

 

 

INICIO TRAVESÍA ALHABIA 

49,010 6 

6,950 0,500 

 

 

FIN TRAVESÍA ALHABIA 
 

48,510 7 

7,500 0,550 

 

 

CRUCE CON AL-3406, 
CONTINUAR POR A-1075 

DIRECCIÓN ALMERÍA 
 

47,960 8 

   

 

 
CRUCE CON AL-3407, 

CONTINUAR POR A-1075 
DIRECCIÓN ALMERÍA 

 

 

9,500 2,000 9 45,960 

   

 

 
CRUCE CON AL-3408, 

CONTINUAR POR A-1075 
DIRECCIÓN ALMERÍA 

 

 

11,400 1,900 10 44,060 
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Salida TC 1-4 

 

CH 2-5 

Distancia Tiempo  

 

 ALBOLODUY RICAVERAL 55,460 1h07’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

CRUCE CON A-1075 R1, SEGUIR 
POR A-1075 DIRECCIÓN 

ALMERÍA 
 

 

13,300 1,900 11 42,160 

   

 

 
 

CRUCE CON AL-3411, 
CONTINUAR POR AL-3411 

DIRECCIÓN GÁDOR 
 

 

13,850 0,550 12 41,610 

   

 

CRUCE CON AL-3409, 
CONTINUAR POR AL-3411 

DIRECCIÓN GÁDOR 
 

 

14,140 0,290 13 41,320 

18,740 4,600 

 

 

CRUCE CON AL-3412, 
SEGUIR POR AL-3412 

DIRECCIÓN N-340a y A-92 

36,720 14 
   

 ROTONDA ACCESO A-92, 
TOMAR TERCERA SALIDA 

DIRECCIÓN A-92 GRANADA 
 

E. S. REPSOL 
 

 

21,940 3,200 15 33,520 
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Salida TC 1-4 

 

CH 2-5 

Distancia Tiempo  

 

 ALBOLODUY RICAVERAL 55,460 1h07’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 
 

 
ROTONDA ACCESO A-92, 
TOMAR TERCERA SALIDA 

DIRECCIÓN A-92 GRANADA 
 

 

22,110 0,170 16 33,350 

   

 

INCORPORACIÓN A-92 
DIRECCIÓN GRANADA 

 

 

22,380 0,270 17 33,080 

28,980 6,600 

 

 

SALIDA 376, SEGUIR POR A-
92 DIRECCIÓN GRANADA 

26,480 18 

35,880 6,900 

 

 

SALIDA 368 
SEGUIR RECTO POR A-92 

DIRECCIÓN GRANADA 

19,580 19 
   

 

SALIDA 362 
SEGUIR RECTO POR A-92 

DIRECCIÓN GRANADA  

 

42,380 6,500 20 13,080 
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Salida TC 1-4 

 

CH 2-5 

Distancia Tiempo  

 

 ALBOLODUY RICAVERAL 55,460 1h07’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
SALIDA 360 

SEGUIR RECTO POR A-92 
DIRECCIÓN GRANADA  

 

44,680 2,300 21 10,780 

   

 

SALIDA 356 
TOMAR SALIDA DIRECCIÓN 

ALCUBILLAS 

 

48,280 3,600 22 7,180 

48,680 0,400 

 

 

ROTONDA TOMAR AL-3410 
DIRECCIÓN ALCUBILLAS 

6,780 23 

48,870 0,190 

 

 

ROTONDA, SEGUIR 
DIRECCIÓN ALCUBILLAS 

6,590 24 
   

 

CRUCE ACCESO ESTACIÓN 
FFCC, SEGUIR RECTO 

DIRECCIÓN AL-3407  

 

49,470 0,600 25 5,990 
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Salida TC 1-4 

 

CH 2-5 

Distancia Tiempo  

 

 ALBOLODUY RICAVERAL 55,460 1h07’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
CRUCE ACCESO LAS 

ALCUBILLAS, SEGUIR RECTO 
DIRECCIÓN AL-3407 

 

51,770 2,300 26 3,690 

   

 

CRUCE ACCESO LAS 
ALCUBILLAS, SEGUIR RECTO 

DIRECCIÓN AL-3407 

 

52,010 0,240 27 3,450 

52,560 0,550 

 

 

ACCESO AL-3407, GIRAR 
IZQUIERDA DIRECCIÓN 

GÁDOR 

2,900 28 
   

 

CORTE DE CARRETERA 

 

55,260 2,700 29 0,200 

55,460 0,200 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

RICAVERAL 

0,000 30 

2-5 
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Salida TC 2-5 

 

CH 3-6 

Distancia Tiempo  

 

 RICAVERAL EL MARCHAL DE ENIX 18,265 0h22’ 
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Salida TC 2-5 

 

CH 3-6 

Distancia Tiempo  

 

 RICAVERAL EL MARCHAL DE ENIX 53,780 1h06’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

DIRIGETE HACIA EL NORTE 
POR AL-3407 

53,780 1 

3,000 3,000 

 

 

CRUCE CON AL-3410 
CONTINUAR POR AL-3410 

DIRECCIÓN A-7 

50,780 2 

6,600 3,600 

 

 

ROTONDA TOMAR 2ª SALIDA 
DIRECCIÓN ALMERÍA 

47,180 3 

6,900 0,300 

 

 

INCORPORACIÓN A-92 

46,880 4 

32,900 26,000 

 

 

TOMAR SALIDA 382 
DIRECCIÓN 

RIOJA-BENAHADUX 

20,880 5 
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Salida TC 2-5 

 

CH 3-6 

Distancia Tiempo  

 

 RICAVERAL EL MARCHAL DE ENIX 18,265 0h22’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

32,925 0,025 

 

 

TOMAR 2ª SALIDA 
DIRECCIÓN N340A 

RIOJA-BENAHADUX 

20,855 6 

34,225 1,300 

 

 

INICIO POBLACIÓN RIOJA 

19,555 7 

35,425 1,200 

 

 

FIN POBLACIÓN RIOJA 

18,355 8 

   

 

SEGUIR POR N-340A 

 

38,625 3,200 9 15,155 

   
 

TOMAR PRIMERA SALIDA 
DIRECCIÓN A-348 

ALHAMA DE ALMERÍA 

 

39,025 0,400 10 14,755 
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Salida TC 2-5 

 

CH 3-6 

Distancia Tiempo  

 

 RICAVERAL EL MARCHAL DE ENIX 18,265 0h22’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

ACCESO A FÁBRICA DE 
CEMENTO 

SEGUIR POR A-348 

 

40,325 1,300 11 13,455 

   

 

CRUCE CON AL-3411 
SEGUIR RECTO POR A-348 

 

40,435 0,110 12 13,345 

   

 

ACCESO A POLIGONOS 
INDUSTRIALES 

SEGUIR RECTO POR A-348 

 

41,035 0,600 13 12,745 

42,935 1,900 

 

 

CRUCE CON CAMINO 
ACCESO A GÁDOR 
SEGUIR POR A-348 

10,845 14 

46,935 4,000 

 
 

 

 

 

CRUCE A-348 CON A-1075 
SEGUIR POR A-348 

 

6,845 15 
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Salida TC 2-5 

 

CH 3-6 

Distancia Tiempo  

 

 RICAVERAL EL MARCHAL DE ENIX 18,265 0h22’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

EESS REPSOL 

 

48,935 2,000 16 4,845 

   

 

CRUCE CON ACCESO ALHAMA 
DE ALMERIA 

SEGUIR POR A-348 

 

49,585 0,650 17 4,195 

   

 

CRUCE CON ACCESO AL-3408 
SEGUIR POR A-348 

 

51,285 1,700 18 2,495 

   
 

CRUCE CON ACCESO A-391 
INCORPORARSE A A-391 

 

53,585 2,300 19 0,195 

53,660 0,075 

 
 

STOP. ACCESO A-391 

0,120 20 
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Salida TC 2-5 

 

CH 3-6 

Distancia Tiempo  

 

 RICAVERAL EL MARCHAL DE ENIX 18,265 0h22’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

53,680 0,020 

 
 

 

 

 

INCORPORACIÓN A-391 
 

0,100 21 

53,780 0,100 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

EL MARCHAL DE ENIX 

0,000 22 

 

 

  

3-6 
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Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 
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Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

DIRÍGETE HACIA EL NORTE 
POR A-391 

43,990 1 
   

 

 
 
 
 
 
 

 

INCORPORACIÓN A-348 
GIRAR DERECHA - ALMERÍA 

    

 

0,140 0,140 2 43,850 

   

 

 
CRUCE CON AL-3408 

SEGUIR RECTO POR A-348 

 

2,340 2,200 3 41,650 

    

CRUCE CON ACCESO ALHAMA 

SEGUIR POR A-348 

 

 

 

2,440 0,100 4 41,550 
 

 

 

A-391 

A-348 

A-348 

AL-3408 

A-348 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
157 

 

Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

 
ACCESO ALHAMA DE ALMERÍA 

SEGUIR POR A-348 

 

4,040 1,600 5 39,950 
     

 
CRUCE CON A-1075 SEGUIR 

POR A-348  

 

6,740 2,700 6 37,250 
     

 
ACCESO A LAS MINAS 
CONTINUAR POR A-348  

 

10,640 3,900 7 33,350 
     

 
ACCESO GÁDOR. CONTINUAR 

POR A-348  

 

10,770 0,130 8 33,220 
    

 

 

SEGUIR RECTO POR A-348 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

12,170 1,400 9 31,820 

A-348 

A-1075 

A-348 

A-348 

A-348 

A-348 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
158 

 

Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

 
CRUCE CON AL-3411 

SEGUIR RECTO POR A-348  
 
 
 
 

 

 

13,270 1,100 10 30,720 
    

 

CRUCE CON N-340A. 

DIRECCIÓN ALMERÍA 

 

14,670 1,400 11 29,320 
    

 
E. S.  

 

14,890 0,220 12 29,100 
    

 

 

SEGUIR RECTO POR N340A 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

15,100 0,210 13 28,890 
     

 
SEGUIR RECTO POR N-340A 

 
 
 
 

 

 

17,000 1,900 14 26,990 

A-348 

AL-3411 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
159 

 

Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

ROTONDA BRISEIS. CONTINUAR 

POR N-340A DIRECCIÓN 

ALMERIA 

 

17,650 0,650 15 26,340 

 

     

 
CONTINUAR POR N-340A  

 

18,300 0,650 16 25,690 
    

 

 

INCORPORACIÓN A-7 
DIRECCIÓN MÁLAGA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

18,800 0,500 17 25,190 
     

 
INCORPORACIÓN A-7 

 
 
 
 

 

 

19,250 0,450 18 24,740 
    

 

SEGUIR DIRECCIÓN MÁLAGA 

 

21,750 2,500 19 22,240 

A-7 

A-7 

A-7 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
160 

 

Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

 
CONTINUAR POR A-7  

 

23,850 2,100 2 20,140 
     

 
CONTINUAR POR A-7  

 

28,050 4,200 21 15,940 
    

 

 

INICIO TÚNEL 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

33,450 5,400 22 10,540 
    

 
FIN TÚNEL 

 
 
 
 
 

 

34,450 1,000 23 9,540 
     

SEGUIR POR A-7 

 

35,450 1,000 24 8,540 

A-7 

A-7 

A-7 

A-7 

A-7 
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161 

 

Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

     

 
TOMAR SALIDA 800 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

36,950 1,500 25 7,040 
    

 

 
TOMAR TERCERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

37,450 0,500 26 6,540 
   

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 
GASOLINERA REPSOL 

 

37,690 0,240 27 6,300 

   

 

 
Rotonda. Tomar 3ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

38,090 0,400 28 5,900 

 

 

 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
162 

 

Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

38,940 0,850 29 5,050 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

39,240 0,300 30 4,750 

   

 

 
Rotonda. Tomar 3ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

39,590 0,350 31 4,400 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

40,040 0,450 32 3,950 

 

 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
163 

 

Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
GASOLINERA REPSOL 

 

40,130 0,090 33 3,860 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

40,890 0,760 34 3,100 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

41,540 0,650 35 2,450 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

42,490 0,950 36 1,500 

 

 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
164 

 

Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

ASISTENCIA 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
Rotonda Gran Plaza. Tomar 4ª 

salida dirección Av. Unión 
Europea 

 

43,040 0,550 37 0,950 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Av. Reino de España 

 

43,320 0,280 38 0,670 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

 

43,510 0,190 39 0,480 

   

 

 
GIRAR A LA DERECHA 

Continuar por Av. de la Aduana 

 

43,860 0,350 40 0,130 

 

 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
165 

 

Salida TC 3-6 

 

CH 3A-6A 

Distancia Tiempo  

 

 
EL MARCHAL DE ENIX 

REAGRUPAMIENTO 
ROQUETAS DE MAR 43,990 0h54’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

            

 
C.H. REAGRUPAMIENTO 

ROQUETAS DE MAR 
 

 

43,990 0,130 41 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3A-6A 
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166 

 

Salida TC 7-9 

 

CH 8-10 

Distancia Tiempo  

 

 
VÍCAR 

ENIX – ALHAMA DE 
ALMERÍA 18,265 0h23’ 

 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
167 

 

Salida TC 7-9 

 

CH 8-10 

Distancia Tiempo  

 

 
VÍCAR 

ENIX – ALHAMA DE 
ALMERÍA 18,265 0h23’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

DIRIGETE HACIA EL SUR 
POR AL-3400 

18,265 1 

0,300 0,300 

 

 

CRUCE AL-3400 CON AL-3301 
GIRAR IZQUIERDA Y SEGUIR 

POR AL-3301 

17,965 2 

0,900 0,600 

 

 

CRUCE CON CAMINO 
ASFALTADO, CONTINUAR 

RECTO POR AL-3301 

17,365 3 

1,500 0,600 

 

 

CRUCE CON CAMINO 
ASFALTADO, CONTINUAR 

RECTO POR AL-3301 

16,765 4 

1,670 0,170 

 

 

ROTONDA 
CRUCE AL-3301 CON 

ACCESO A-7 

16,595 5 
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168 

 

Salida TC 7-9 

 

CH 8-10 

Distancia Tiempo  

 

 
VÍCAR 

ENIX – ALHAMA DE 
ALMERÍA 18,265 0h23’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

1,850 0,180 

 

 

ROTONDA TOMAR A-7 
DIRECCIÓN ALMERÍA 

16,415 6 

2,200 0,350 

 

 

INCORPORACIÓN A-7 
 

16,065 7 

6,900 4,700 

 

 

TOMAR SALIDA 800 
DIRECCIÓN ROQUETAS DE 

MAR 
 

11,365 8 

   

 

 
TOMAR CUARTA SALIDA 

DIRECCIÓN ENIX 

 

7,140 0,240 9 11,125 

   
 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN ENIX A-391 

 

7,430 0,290 10 10,835 

 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
169 

 

Salida TC 7-9 

 

CH 8-10 

Distancia Tiempo  

 

 
VÍCAR 

ENIX – ALHAMA DE 
ALMERÍA 18,265 0h23’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

CRUCE (COLEGIO ALTADUNA) 
SEGUIR POR A-391 DIRECCIÓN 

ENIX 

 

7,930 0,500 11 10,335 

   

 

 
 

CRUCE (COLEGIO SALADARES) 
SEGUIR POR A-391 DIRECCIÓN 

ENIX 

 

9,830 1,900 12 8,435 

   

 

ACCESO A LA ENVÍA GOLF 
SEGUIR RECTO POR A-391 

DIRECCIÓN ENIX 
 

 

9,925 0,095 13 8,340 

14,125 4,200 

 

 

CRUCE CON AL-3400 
SEGUIR POR A-391 
DIRECCIÓN ENIX 

4,140 14 

14,185 0,060 

 
 

 

 

 

 
CRUCE CON AL-3401 
SEGUIR POR A-391 
DIRECCIÓN ENIX 

4,080 15 
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170 

 

Salida TC 7-9 

 

CH 8-10 

Distancia Tiempo  

 

 
VÍCAR 

ENIX – ALHAMA DE 
ALMERÍA 18,265 0h23’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

17,785 3,600 

 

 

CRUCE CON AL-3402 
SEGUIR POR A-391 
DIRECCIÓN ENIX 

 

0,480 16 

17,815 0,030 

 
 

                

 
CORTE DE CARRETERA 

 

0,450 17 

18,265 0,450 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

ENIX – ALHAMA DE ALMERÍA 

0,000 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8-10 
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171 

 

 

Salida TC 8-10 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo  

 

 
ENIX 

REAGRUPAMIENTO 
ROQUETAS DE MAR 17,355 0h22’ 
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172 

 

Salida TC 8-10 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo  

 

 
ENIX 

REAGRUPAMIENTO 
ROQUETAS DE MAR 17,355 0h22’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

DIRIGETE HACIA EL SUR 
POR A-391 

17,355 1 

0,550 0,550 

 

 

CRUCE CON AL-3402 
SEGUIR POR A-391 

16,805 2 

4,150 3,600 

 

 

CRUCE CON AL-3401 
SEGUIR POR A-391 

13,205 3 

4,235 0,085 

 

 

CRUCE CON AL-3400 
SEGUIR POR A-391 

13,120 4 

8,435 4,200 

 

 

CRUCE CON ACCESO ENVÍA 
GOLF 

SEGUIR POR A-391 

8,920 5 
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173 

 

Salida TC 8-10 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo  

 

 
ENIX 

REAGRUPAMIENTO 
ROQUETAS DE MAR 17,355 0h22’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

10,835 2,400 

 

 

ROTONDA ACCESO A-7 
TOMAR SALIDA DIRECCIÓN 

MURCIA - ALMERÍA 

6,520 6 
   

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

11,055 0,220 7 6,300 

   

 

 
TOMAR TERCERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

11,455
5 

0,400 8 5,900 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

12,305 0,850 9 5,050 
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174 

 

Salida TC 8-10 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo  

 

 
ENIX 

REAGRUPAMIENTO 
ROQUETAS DE MAR 17,355 0h22’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

12,605 0,300 10 4,750 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

12,955 0,350 11 4,400 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

13,405 0,450 12 3,950 

   

 

 
GASOLINERA REPSOL 

 

13,495 0,090 13 3,860 
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175 

 

Salida TC 8-10 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo  

 

 
ENIX 

REAGRUPAMIENTO 
ROQUETAS DE MAR 17,355 0h22’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
Rotonda. Tomar 2ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

14,255 0,760 14 3,100 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

14,905 0,650 15 2,450 

   

 

 
Rotonda. Tomar 1ª salida 

dirección Roquetas de Mar 

 

15,855 0,950 16 1,500 

   

 

 
Rotonda Gran Plaza. Tomar 4ª 

salida dirección Av. Unión 
Europea 

 

16,405 0,550 17 0,950 

 

 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
176 

 

Salida TC 8-10 

 

CH 8A 

Distancia Tiempo  

 

 
ENIX 

REAGRUPAMIENTO 
ROQUETAS DE MAR 17,355 0h22’ 

 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN AV. REINO DE ESPAÑA 

 

 

16,685 0,280 18 0,670 

   

 

 
TOMAR SEGUNDA SALIDA 

DIRECCIÓN AV. REINO DE ESPAÑA 

 

16,875 0,190 19 0,480 

   

 

 
GIRAR A LA DERECHA AV. DE 

LA ADUANA 

 

17,225 0,350 20 0,130 

   

            

 
C.H. REAGRUPAMIENTO 

ROQUETAS DE MAR 

 

17,355 0,130 21 0,000 

 

 

8A 
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Salida TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo  

 

 ENIX FIN DE RALLYE 25,285 0h31’ 
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178 

 

Salida TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo  

 

 ENIX FIN DE RALLYE 25,285 0h31’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

0,000 0,000 

 

 

DIRIGETE HACIA EL SUR 
POR A-391 

25,285 1 

0,550 0,550 

 

 

CRUCE CON AL-3402 
SEGUIR POR A-391 

24,735 2 

4,150 3,600 

 

 

CRUCE CON AL-3401 
SEGUIR POR A-391 

21,135 3 

4,235 0,085 

 

 

CRUCE CON AL-3400 
SEGUIR POR A-391 

21,050 4 

8,435 4,200 

 

 

CRUCE CON ACCESO ENVÍA 
GOLF 

SEGUIR POR A-391 

16,850 5 

 



  

49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
179 

 

Salida TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo  

 

 ENIX FIN DE RALLYE 25,285 0h31’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

DIRECCIÓN ROQUETAS DE MAR 

 

10,835 2,400 6 14,450 

    

 
TOMAR CUARTA SALIDA. 

DIRECCIÓN A-7 ALMERÍA 

 

11,055 0,220 7 14,230 
     

 
INCORPORACIÓN A-7  

 

11,325 0,270 8 13,960 
   

 

 
ENTRADA TÚNEL 

 

14,825 3,500 9 10,460 

 

 

 

A-7 

A-7 
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180 

 

Salida TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo  

 

 ENIX FIN DE RALLYE 25,285 0h31’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

   

 

 

 

 
SALIDA TÚNEL 

 

15,375 0,550 10 9,910 

   

 
 
 
 
 
 
 

TOMAR SALIDA 790 

 

20,175 4,800 11 5,110 

    
 

 

SEGUIR POR LA IZQUIERDA 
DIRECCIÓN PUERTO DE ALMERÍA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

20,525 0,350 12 4,760 
    

 
TOMAR PRIMERA SALIDA 

 
 
 
 
 

 

20,705 0,180 13 4,580 
 

 

 

 

A-7 

A-7 

Al-14 
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181 

 

Salida TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo  

 

 ENIX FIN DE RALLYE 25,285 0h31’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

  C  

INICIO TUNEL 

 

22,105 1,400 14 3,180 
    

 
FIN TUNEL 

 

22.215 0,110 15 3,070 
    

 

TOMAR TERCERA SALIDA 
 VÍA PARQUE 

 
 
 
 
 

 

23,375 1,160 16 1,910 
    

 

 

GIRAR IZQUIERDA DIRECCIÓN 
AV. FEDERICO GARCÍA LORCA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

24,975 1,600 17 0,310 
    

 
SEGUIR RECTO 

 
 
 
 
 

 

25,055 0,080 18 0,230 

AL-14 

AL-14 
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182 

 

Salida TC 10 

 

CH 10A 

Distancia Tiempo  

 

 ENIX FIN DE RALLYE 25,285 0h31’ 
 

Distancia 
DIRECCIÓN INFORMACIONES 

Kms. 
Regresivos Total Parcial 

    

SEGUIR RECTO 

 

25,185 0,130 19 0,100 
     

 
SEGUIR RECTO 

 
 
 
 

 

 

25,255 0,070 20 0,030 
    

 
 
 
 
 
 

PARQUE CERRADO 
 ALMERÍA 

Av. Federico García Lorca 

 

25,285 0,030 21 0,000 
 

 

 

 

 

10A 
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INSTRUCCIONES 

DE USO SEÑALES 
 OK / SOS 

 

 
En caso de sufrir alguna 

incidencia MUY GRAVE a lo 
largo de los tramos 

cronometrados, utilizar la 
señal SOS 

 
Por el contrario, si la incidencia 

es leve utilizar la señal OK 
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49 RALLYE COSTA DE ALMERÍA 
185 

 


